



Información sobre alergia y sensibilidad de EE. UU.

Enero de 2025

Esta lista se armó en función de la información de productos proporcionada por los fabricantes de alimentos aprobados por Subway®. Se hacen todos los esfuerzos posibles por mantener esta información vigente; sin embargo, es posible que se realicen cambios y reemplazos de ingredientes antes de que se actualice esta lista. Este cuadro no incluye algunos artículos promocionales regionales ni especiales, ya que los ingredientes varían. **Los artículos alimentarios individuales pueden entrar en contacto entre sí durante la preparación de alimentos, lo cual no se refleja en este cuadro. Notifique al Sandwich Artist si tiene una alergia alimentaria.**

	Huevo	Pescado	Leche/lactosa	Maní	Sésamo	Mariscos	Soja	Frutos secos	Ingredientes que contienen trigo y gluten ^{1,2}	Sulfitos	Nitritos/nitratos añadidos
Panes y wraps											
Pan italiano artesanal (blanco)									•		
Pan multicereal							*		•		
Pan saborizado Everything Bagel			x		•		*		•		
Pan plano			•				*		•		
Chile fantasma			•				*		•	•	
Pan italiano de hierbas y queso			•						•		
Wrap			•				*		•		
Panes locales/regionales†											
Queso cheddar con jalapeños			•						•	•	
Queso cheddar y Monterey			•						•		
Queso parmesano y orégano			•						•		
Carne, aves de corral, mariscos y huevos											
Tocino											•
Capicola											•
Pollo a la parrilla							•				
Pollo a la parrilla (con salsa búfalo)							•				
Pollo a la parrilla (con salsa teriyaki con cebolla dulce)					•		•		•		
Carnes Cold Cut Combo®											•
Hamburguesa con omelet de huevo (regular)	•						•				
Salami de Génova											•
Jamón (Selva Negra)											•
Albóndigas y marinara			•				•		•		
Peperoni											•
Carne asada											
Pollo asado							*				
Carnes Spicy Italian (peperoni, salami)											•
Bistec en tiras							*				
Ensalada de atún	•	•					*				
Pechuga de pavo asada al horno							*				

	Huevo	Pescado	Leche/lactosa	Maní	Sésamo	Mariscos	Soja	Frutos secos	Ingredientes que contienen trigo y gluten ^{1,2}	Sulfitos	Nitritos/nitratos añadidos
Galleta con chips de chocolate	•		•	**			•	**	•		
Galleta de chocolate doble	•		•	**			•	**	•		
Galleta de avena y pasas	•		•	**				**	•		
Galleta de cheesecake con sabor natural a frambuesa	•		•	**			•	**	•		
Galleta con chips de chocolate blanco y nueces de macadamia	•		•	**			•	•	•		
Galleta Footlong con chips de chocolate	•		•				•		•		
Galleta Footlong de menta y chocolate doble	•		•				•	X	•		
Galleta Footlong de Oreo	•		•				•	X	•		
Churro Footlong	•		•				•		•		
Pretzel Footlong			•				*		•		

• = contiene x = puede contener

¹ Las categorías de trigo y gluten están combinadas debido a que todos los artículos de Subway® que contienen gluten contienen trigo.

² El pan sin gluten se fabrica en un establecimiento libre de gluten. Sin embargo, otros artículos e ingredientes del menú de nuestros restaurantes contienen gluten y se preparan en equipos compartidos, por lo que no podemos garantizar que los artículos de nuestro menú sean 100 % sin gluten.

* Solo contiene aceite altamente refinado de este ingrediente. La Administración de Alimentos y Medicamentos (Food and Drug Administration, FDA) exige el etiquetado de aceites refinados como alérgenos, ya que las personas con alergias alimentarias pueden consumirlos de manera segura.

** Debido a la forma en que se exhiben estas galletas en el restaurante, pueden entrar en contacto con otras galletas que contienen frutos secos.

† Opciones locales: los productos no están disponibles en todas las ubicaciones.